
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1
30/01/2012
09:55:16

1

SUBPROGRAMA FUNCIONAL FINALIDADFUNCION UNIDAD MEDIDAPROGRAMA FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO
DESARROLLO DE LA PESCA
ARTESANAL

3000199

3000200

3000201

AGENTES DE PESCA
ARTESANAL SENSIBILIZADOS Y
CON ASISTENCIA TECNICA EN
ORGANIZACION Y
FORMALIZACION

AGENTES SENSIBILIZADOS Y
ASESORADOS EN BUENAS
PRACTICAS PESQUERAS Y
CUIDADO DE LA CALIDAD DE
PRODUCTOS
HIDROBIOLOGICOS

AGENTES CON ACCESO A
INFORMACION DE MERCADO Y
FORTALECIDOS EN
COMERCIALIZACION DIRECTA

5001660

5001661

5001662

5001664

5001663

5001665

5001666

SENSIBILIZACION Y ASISTENCIA
TECNICA DE AGENTES DE LA
PESCA ARTESANAL EN
ORGANIZACION Y
FORMALIZACION

PROMOCION Y ASISTENCIA
TECNICA PARA LA
FORMALIZACION DE LA ACTIVIDAD
PESQUERA ARTESANAL

ELABORACION DE CENSOS DE LA
PESCA ARTESANAL

CREACION DE HERRAMIENTAS
PARA MEJORAR EL ACCESO DE
LOS PESCADORES ARTESANALES
A PRACTICAS DE
COMERCIALIZACION DIRECTA

SENSIBILIZACION Y
ASESORAMIENTO EN BUENAS
PRACTICAS PESQUERAS Y
CALIDAD DE LOS PRODUCTOS
HIDROBIOLOGICOS

APOYO A LA GESTION
EMPRESARIAL DE LOS
DESEMBARCADEROS
PESQUEROS ARTESANALES

CREACION, OPERACION Y
MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE
INFORMACION DE LA PESCA
ARTESANAL

11

11

11

11

11

11

11

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

026

026

026

026

026

026

026

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

0052

0052

0052

0052

0052

0052

0052

REGULACION Y
ADMINISTRACION DEL RECURSO
ICTIOLOGICO

REGULACION Y
ADMINISTRACION DEL RECURSO
ICTIOLOGICO

REGULACION Y
ADMINISTRACION DEL RECURSO
ICTIOLOGICO

REGULACION Y
ADMINISTRACION DEL RECURSO
ICTIOLOGICO

REGULACION Y
ADMINISTRACION DEL RECURSO
ICTIOLOGICO

REGULACION Y
ADMINISTRACION DEL RECURSO
ICTIOLOGICO

REGULACION Y
ADMINISTRACION DEL RECURSO
ICTIOLOGICO

53933

53877

53445

53381

53932

53242

53382

SENSIBILIZACION Y ASISTENCIA
TECNICA DE AGENTES DE LA
PESCA ARTESANAL EN
ORGANIZACION Y
FORMALIZACION

PROMOCION Y ASISTENCIA
TECNICA PARA LA
FORMALIZACION DE LA
ACTIVIDAD PESQUERA
ARTESANAL
ELABORACION DE CENSOS DE
LA PESCA ARTESANAL

CREACION DE HERRAMIENTAS
PARA MEJORAR EL ACCESO DE
LOS PESCADORES
ARTESANALES A PRACTICAS DE
COMERCIALIZACION DIRECTA

SENSIBILIZACION Y
ASESORAMIENTO EN BUENAS
PRACTICAS PESQUERAS Y
CALIDAD DE LOS PRODUCTOS
HIDROBIOLOGICOS

APOYO A LA GESTION
EMPRESARIAL DE LOS
DESEMBARCADEROS
PESQUEROS ARTESANALES

CREACION, OPERACION Y
MANTENIMIENTO DEL SISTEMA
DE INFORMACION DE LA PESCA
ARTESANAL

287

287

036

046

287

287

001

ASISTENCIA TECNICA
IMPLEMENTADO

ASISTENCIA TECNICA
IMPLEMENTADO

DOCUMENTO

ESTUDIO

ASISTENCIA TECNICA
IMPLEMENTADO

ASISTENCIA TECNICA
IMPLEMENTADO

ACCION

0075


