

MEF/DGPP

**PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO**  
**COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012**  
**GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES**

MAR39C1

30/01/2012

09:55:16

PAGINA: 1

CATEGORIA PRESUPUESTAL	PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	PROGRAMA FUNCIONAL	SUBPROGRAMA FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
<b>PROGRAMA PRESUPUESTARIO</b>								
0075 DESARROLLO DE LA PESCA ARTESANAL	3000199	AGENTES DE PESCA ARTESANAL SENSIBILIZADOS Y CON ASISTENCIA TECNICA EN ORGANIZACION Y FORMALIZACION	5001660	SENSIBILIZACION Y ASISTENCIA TECNICA DE AGENTES DE LA PESCA ARTESANAL EN ORGANIZACION Y FORMALIZACION	11 PESCA	026 PESCA	0052 REGULACION Y ADMINISTRACION DEL RECURSO ICTIOLOGICO	53933 SENSIBILIZACION Y ASISTENCIA TECNICA DE AGENTES DE LA PESCA ARTESANAL EN ORGANIZACION Y FORMALIZACION
			5001661	PROMOCION Y ASISTENCIA TECNICA PARA LA FORMALIZACION DE LA ACTIVIDAD PESQUERA ARTESANAL	11 PESCA	026 PESCA	0052 REGULACION Y ADMINISTRACION DEL RECURSO ICTIOLOGICO	53877 PROMOCION Y ASISTENCIA TECNICA PARA LA FORMALIZACION DE LA ACTIVIDAD PESQUERA ARTESANAL
			5001662	ELABORACION DE CENSOS DE LA PESCA ARTESANAL	11 PESCA	026 PESCA	0052 REGULACION Y ADMINISTRACION DEL RECURSO ICTIOLOGICO	53445 ELABORACION DE CENSOS DE LA PESCA ARTESANAL
			5001664	CREACION DE HERRAMIENTAS PARA MEJORAR EL ACCESO DE LOS PESCADORES ARTESANALES A PRACTICAS DE COMERCIALIZACION DIRECTA	11 PESCA	026 PESCA	0052 REGULACION Y ADMINISTRACION DEL RECURSO ICTIOLOGICO	53381 CREACION DE HERRAMIENTAS PARA MEJORAR EL ACCESO DE LOS PESCADORES ARTESANALES A PRACTICAS DE COMERCIALIZACION DIRECTA
3000200	AGENTES SENSIBILIZADOS Y ASESORADOS EN BUENAS PRACTICAS PESQUERAS Y CUIDADO DE LA CALIDAD DE PRODUCTOS HIDROBIOLOGICOS		5001663	SENSIBILIZACION Y ASESORAMIENTO EN BUENAS PRACTICAS PESQUERAS Y CALIDAD DE LOS PRODUCTOS HIDROBIOLOGICOS	11 PESCA	026 PESCA	0052 REGULACION Y ADMINISTRACION DEL RECURSO ICTIOLOGICO	53932 SENSIBILIZACION Y ASESORAMIENTO EN BUENAS PRACTICAS PESQUERAS Y CALIDAD DE LOS PRODUCTOS HIDROBIOLOGICOS
3000201	AGENTES CON ACCESO A INFORMACION DE MERCADO Y FORTALECIDOS EN COMERCIALIZACION DIRECTA		5001665	APOYO A LA GESTION EMPRESARIAL DE LOS DESEMBARCADEROS PESQUEROS ARTESANALES	11 PESCA	026 PESCA	0052 REGULACION Y ADMINISTRACION DEL RECURSO ICTIOLOGICO	53242 APOYO A LA GESTION EMPRESARIAL DE LOS DESEMBARCADEROS PESQUEROS ARTESANALES
			5001666	CREACION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE INFORMACION DE LA PESCA ARTESANAL	11 PESCA	026 PESCA	0052 REGULACION Y ADMINISTRACION DEL RECURSO ICTIOLOGICO	53382 CREACION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE INFORMACION DE LA PESCA ARTESANAL